关于印发“体彩杯”天津市第九届市民运动会广场舞比赛暨广场操舞争霸赛

竞赛规程的通知

各市级委、办、局、人民团体，各区，各行业体协，各高校，国有企业、外商投资企业及社会组织：

    现将《“体彩杯”天津市第九届市民运动会广场舞比赛暨广场操舞争霸赛竞赛规程》印发给你们。请各单位按照规程规定，积极动员、组织本区、本单位群众踊跃组队参赛，为群众提供丰富全民健身服务供给，充分展示本区、本单位全民健身工作成果，激发群众奋勇争先、干事创业的战斗力和凝聚力。

附件1：竞赛规程

    2：参赛声明书

    3：报名表

                       2023年5月15日

“体彩杯”天津市第九届市民运动会广场舞

比赛暨广场操舞争霸赛

竞赛规程

一、主办单位

天津市体育局、天津市体育总会

二、承办单位

天津市体育竞赛和社会体育事务中心
三、执行单位

天津市健美操运动协会

四、协办单位

静海区体育局
宁河区体育局
宝坻区体育局
滨海新区教育体育局
和平区体育局

五、比赛日期及地点

（一）预选赛时间及地点
时间：2023年5月-6月
预选赛地点：

1.静海区

2.宁河区
3.宝坻区（含蓟州区）

    4.滨海新区
5.和平区（含河西区、南开区、河东区、河北区、红桥区、东丽区、西青区、北辰区、津南区、武清区）

（二）总决赛时间及地点

时间：2023年9月

地点：待定

六、竞赛项目

广场舞、健身操，两项均为集体项目。
七、竞赛分组
（一）高校组

以各大院校（含学生及在职职工）为参赛单位。
参赛运动员年龄在16－55岁之间（出生日期为1968年1月1日－2007年12月31日）。

（二）企业组

以市、区级各委办局、各行业体协、国有企业（总公司）及外资企业等为参赛单位。
参赛运动员年龄在25－55岁之间（出生日期为1968年1月1日－1998年12月31日）。
（三）社区组

以街道、社区及其它体育社会组织为参赛单位。
参赛运动员年龄在35－70岁之间（出生日期为1953年1月1日－1988年12月31日）。
八、参赛单位

市各委、办、局、人民团体、行业体协、区、高校（在职职工）、国有企业（总公司）、外商投资企业以及其他社会组织。
九、参赛办法

参赛资格

1.应具有天津市户籍或连续在本市工作、学习、生活满3个月以上，符合各组参赛年龄的中外籍人士均可在所在单位、所在组织报名参赛。

2.身体健康，具有所参赛项目应具备的身体条件及运动能力；

3.每一项目每名运动员只能代表一个单位或组织参加比赛。

（二）报名

1.参赛队伍按预选赛统一要求填写报名表，各预选赛报名事宜将通过各区体育局发布。

    2.总决赛报名按照参赛资格审查后，在天津市体育局官网公示5个工作日。公示期间，如参赛单位或个人对公示内容有异议，须实名递交相关书面材料。比赛期间不再受理运动员资格审查。
3.广场舞每队可报领队1人、教练1人、队员12—26人（含替补队员2人）；健身操每队可报领队1人、教练1人、队员8—18人（含替补队员2人），参赛队员可兼领队、教练，每队限报两项。

4.广场舞参赛人数12—24人,健身操参赛人数8-16人，性别不限。

5.（1）预选赛报名负责人：

静海区：马老师  咨询电话：13920758976

宁河区：李老师  咨询电话：15900335961

宝坻区：程老师  咨询电话：18920933929

滨海新区：张老师 咨询电话：13920217822

和平区：任老师 咨询电话：13512279597

          郎老师  咨询电话：13802116707
总决赛报名负责人：

任老师  咨询电话：13512279597
高老师  咨询电话：13116073562
张老师  咨询电话：15222038072
十、奖励办法

（一）预选赛

可根据各自比赛要求进行录取。

（二）总决赛

1.广场舞设一、二、三等奖，一等奖3个、二等奖9个、三等奖16个；健身操设（不含3支）取消该项目比赛。
2.每项目评选最佳人气奖、最佳表演奖、最佳服饰奖、最佳编排奖各2个，颁发证书；优秀组织奖5个、体育道德风尚奖5个，颁发奖杯。一、二、三等奖，一等奖1个、二等奖3个、三等奖4个。为获奖队伍颁发奖杯、证书。各项目不足8支队伍按实际参赛队数录取，不足3支队伍
十一、竞赛办法

（一）规则

1.广场舞执行由国家体育总局社会体育指导中心审定的《广场舞竞赛规则》（2018年1月人民体育出版社出版发行）。

2.健身操执行由中国健美操协会审定的《全国全民健身操舞评分规则》

（二）比赛场地

比赛场地16米×16米，标记带宽5cm。（标志带算场地一部分）

（三）比赛形式

1.预选赛根据预选赛规程各区形式自定。

2.预选赛每站录取前5名、市内预选赛各组别分别录取前8名进入总决赛。

（四）出场顺序

各队出场顺序在赛前领队会抽签决定。

（五）音乐

1.广场舞成套时间为3分30秒至4分30秒；健身操套路时间为3分至3分30秒，时间为听到音乐开始到音乐停止结束。

2.音乐文件的格式MP3、MP4。

3.音乐要清晰可辨、具有专业水准。

（六）参赛要求

1.音乐由参赛队在领队会时提供给组委会。

2.音乐超时或不足均由裁判长扣分。

3.成套动作不得少于6次队形变化。

4.成套动作不允许有违例动作。（违例动作包括：软翻、手翻、后搬腿、后桥等，详细情况将在领队会上说明）

十二、技术官员

仲裁、裁判长、裁判员及竞赛人员均由竞委会选派。
十三、其他

    （一）各代表队要加强对参赛队（者）进行赛风赛纪反兴奋剂教育，确保各项活动顺利举行。
（二）参赛队（者）须强化安全防范意识，所有参赛者须办理比赛期间的意外人身伤害保险，签字认可《参赛声明书》，比赛中若发生人身伤害事故由代表单位和参赛者个人负责。《参赛声明书》以参赛队为单位签署（见附件），领队会时上交。

（三）领队会议召开时间地点另行通知。

（四）本竞赛规程由竞委会负责解释。

（五）未尽事宜另行通知。

附件：1.报名表
2.参赛声明书
附件1：

“体彩杯”天津市第九届市民运动会广场舞

比赛暨“一区一站”广场操舞争霸赛

报名表

	队伍名称

	参赛项目

	教练

	手  机

	微  信

	领  队

	手  机

	微  信

	队伍人数

	女队员数

	男队员数

	参赛曲目

	节目时间

	队员1姓名

	性别

	电话号码

	队员2姓名

	性别

	电话号码

	队员3姓名

	性别

	电话号码

	队员4姓名

	性别

	电话号码

	队员5姓名

	性别

	电话号码

	队员6姓名

	性别

	电话号码

	队员7姓名

	性别

	电话号码

	队员8姓名

	性别

	电话号码

	队员9姓名

	性别

	电话号码

	队员10姓名

	性别

	电话号码

	队员11姓名

	性别

	电话号码

	队员12姓名

	性别

	电话号码

	队员13姓名

	性别

	电话号码

	队员14姓名

	性别

	电话号码

	队员15姓名

	性别

	电话号码

	队员16姓名

	性别

	电话号码

	队员17姓名

	性别

	电话号码

	队员18姓名

	性别

	电话号码

	队员19姓名

	性别

	电话号码

	队员20姓名

	性别

	电话号码

	队员21姓名

	性别

	电话号码

	队员22姓名

	性别

	电话号码

	队员23姓名

	性别

	电话号码

	队员24姓名

	性别

	电话号码

	队员25姓名

	性别

	电话号码

	队员26姓名

	性别

	电话号码

	团队简介（200字以内）：

	推荐单位

（盖章）
	（自行报名参赛队伍，请盖所在社区公章）

附件2：
参赛声明书
    为贯彻落实体育竞赛赛风赛纪以及反兴奋剂工作规定和要求，确保“体彩杯”天津市第九届市民运动会各项比赛的公平公正和项目健康发展，展现良好的精神风貌，本单位就报名参加“体彩杯”天津市第九届市民运动会广场舞比赛作以下声明：
1.自愿参加“体彩杯”天津市第九届市民运动会比赛，严格遵守国家法律、法规和体育竞赛相关规定。
2.参赛者身体健康，具备所参赛项目比赛的身体条件，参赛资格符合本项目单项规程规定。比赛中若因本单位或所属队员问题出现伤亡事故，后果由本单位承担。
3.认真执行国家体育总局、市体育局关于赛风赛纪和反兴奋剂工作相关规定和要求，加强反兴奋剂学习宣传教育，保证不购买、使用违禁药品。
4.客观、正确对待比赛胜负，保证不发表不负责任的言论，避免不实报道对本赛事产生不良影响。
5.自觉维护比赛秩序，尊重裁判员执法，不以任何方式干扰和影响裁判员的执裁工作。
6.文明参赛，不搞私下交易、暗箱操作等违规行为。遵守赛区纪律规定，服从举办单位的管理。

    以上情况如有违反，所造成的一切后果全部自负。
                          承诺单位（盖章）：
                             年   月   日